АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КРАСНОСЕЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«12» ноября 2018 г.	                                                                                     № 411

Об утверждении в новой редакции
муниципальной программы муниципального
 образования «Красносельское сельское поселение»
 Выборгского района Ленинградской области
 «Благоустройство МО «Красносельское сельское
[bookmark: Par1]поселение»

[bookmark: OLE_LINK212][bookmark: OLE_LINK211][bookmark: OLE_LINK223][bookmark: OLE_LINK222][bookmark: OLE_LINK221]В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлениями администрации муниципального  образования   «Красносельское сельское поселение» Выборгского района  Ленинградской области № 118 от 01.07.2014г. «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Красносельское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области», от 22. 08. 2014г. № 145 «Об утверждении Перечня муниципальных программ муниципального  образования   «Красносельское сельское поселение» Выборгского района  Ленинградской области, администрация МО «Красносельское сельское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: OLE_LINK41][bookmark: OLE_LINK40]1. Утвердить в новой редакции муниципальную программу муниципального образования «Красносельское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области «Благоустройство МО «Красносельское сельское поселение» согласно приложению к настоящему постановлению.
         2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Выборг» и на официальном сайте муниципального образования «Красносельское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области в сети Интернет.
         3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
         4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации 	                                                                        М.Л. Торопов

Разослано: дело-2, отдел бюджетной политики и учета, прокуратура, газета Выборг,КФ

	[bookmark: Par31]ПРИЛОЖЕНИЕ№1
к постановлению администрации
муниципального образования
 «Красносельское сельское поселение»
Выборгского района
Ленинградской области
от 12.11.2018 г. № 411

МУНИЦИПАЛЬНАЯ  ПРОГРАММА
«Благоустройство МО «Красносельское сельское поселение»
ПАСПОРТ
муниципальной программы
«Благоустройство МО «Красносельское сельское поселение»
	Полное
наименование
	[bookmark: OLE_LINK53][bookmark: OLE_LINK54][bookmark: OLE_LINK55]«Благоустройство МО «Красносельское сельское поселение» (далее – Программа)

	Ответственный исполнитель Программы
	Администрация  муниципального образования «Красносельское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области

	Соисполнители
 Программы
	Отсутствуют

	Участники Программы
	Администрация муниципального образования «Красносельское сельское поселение» Выборгского района  Ленинградской области

	Программно-целевые инструменты Программы
	Основные мероприятия Программы

	Цели
Программы
	Целью Программы является совершенствование системы комплексного благоустройства муниципального образования «Красносельское сельское поселение», создание комфортных условий проживания и отдыха населения поселения.

	Задачи Программы
	- содержание и обслуживание сетей наружного (уличного) освещения;
- озеленение территории поселения;
- организация и содержание мест захоронения;
-содержание и установка прочих объектов благоустройства (контейнерные площадки, детские площадки и МАФ);
- организация санитарной очистки, сбора и вывоза твердых бытовых отходов с территории сельского поселения;
обеспечение эффективного использования средств бюджета МО «Красносельское сельское поселение» в сфере благоустройства.

	Целевые индикаторы и показатели Программы
	Уровень затрат использования средств бюджета МО «Красносельское сельское поселение»

	Этапы и сроки реализации Программы
	2018-2021 годы

	Объемы бюджетных ассигнований Программы
	Общий объем финансирования составляет 13 165,0 тыс. руб., в том числе: местный бюджет – 12 554,3 тыс. руб. и областной бюджет- 610,7 тыс. руб.
2018 год – 3 198,0 тыс. руб., в том числе: местный бюджет -
2 587,3 тыс. руб. и областной бюджет -610,7 тыс. руб.
2019 год – 2 914,1 тыс. руб.
2020 год – 3 300,8 тыс. руб.
2021 год – 3 752,1 тыс. руб.

	Ожидаемые результаты реализации Программы
	Повышение освещенности улично-дорожной сети Красносельского сельского поселения;
- улучшение санитарного и экологического состояния поселения;
   - благоустройство и озеленение территории с целью удовлетворения потребностей населения в благоприятных условиях проживания;
- комплексное решение проблем, связанных с благоустройством и ремонтом братских могил и воинских захоронений на территории поселения;
- оснащение улиц указателями с названиями улиц и номерами домов.